АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения
«Деревня Погореловка»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Погореловка

от 31 января 2025 года                                                                                       №4

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексного  развития систем коммунальной инфраструктуры сельского  поселения   «Деревня Погореловка»
 утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Деревня Погореловка» от 14.01.2020 года №4

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Погореловка», администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Комплексного  развития систем коммунальной инфраструктуры сельского  поселения    «Деревня Погореловка»
  утвержденную постановлением администрации сельского поселения №4 от 14.01.2020года следующие изменения:
1.1.Паспорт муниципальной программы сельского поселения  "Комплексного  развития систем коммунальной инфраструктуры сельского  поселения    «Деревня Погореловка»   изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Раздел 4  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения Аверину Л.Г.

Глава администрации
сельского поселения                                                                 Л.Г. Аверина

[bookmark: _Hlk189818806]ПАСПОРТ
муниципальной программы "Комплексного развития систем транспортной   инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Деревня Погореловка»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»

	Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»

	Цель муниципальной программы
	- безопасность, качество и эффективность транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
- доступность объектов транспортной инфраструктуры  для населения;
-эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры;
-обеспечение более комфортных условий проживания населения
-строительство, реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Задачи муниципальной программы
	- Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, приобретение материалов;
- ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в неудовлетворительном и аварийном состоянии, в соответствии с утвержденным перечнем;
- разработка проектно-сметной документации;
- безопасность дорожного движения (установка знаков, паспорта на дороги, установка знаков безопасности,)

	Индикаторы муниципальной программы
	Целевыми индикаторами Программы являются:
- доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям;
- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, введенных в эксплуатацию после строительства и реконструкции;

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	   2020 – 2027 годы

	Объём финансирования муниципальной программы за счёт всех источников финансирования (тыс. руб.)
	Общий объем средств-711,1
	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

2026год

	2027год

	168,1
	140,8
	61,0
	0
	221,6
	43,2
	43,2
	33,2

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	За период реализации муниципальной долгосрочной программы  планируется снизить долю автомобильных дорог местного значения, не соответствующих нормативным требованиям.
Планируется провести работы по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог.
Обеспечение надежности и безопасности системы транспортной инфраструктуры.

Раздел 4
"Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ДЕРЕВНЯ ПОГОРЕЛОВКА»

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.)

	22020 год
	22021 год
	32022 год
	42023 год
	52024 год
	62025 год
6

2026 год

2027 год

	11
	Мероприятия,связанные с обустройством,строительством площадок для сбора ТКО
	2020-2027
	Администрация СП «Деревня Погореловка».

	Бюджет сельского поселения «Деревня Погореловка»
	112,1
	100,1
	0
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
2
	Выполнение работ по содержанию площадок для сбора ТКО
	2020-2027
	Администрация СП «Деревня Погореловка».

	Бюджет сельского поселения «Деревня Погореловка»
	223,8
	53,0
	140,8
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0

3
	Мероприятия по  водоснабжению и водоотведению
	2020-2027
	Администрация СП «Деревня Погореловка».
	Бюджет сельского поселения «Деревня Погореловка»
	124,6
	15,0
	0
	0
	0
	10,0
	33,2
	33,2
	33,2

	4
4
	Прочие  расходы в области коммунального хозяйства
	2020-2027
	Администрация СП «Деревня Погореловка».
	Бюджет сельского поселения «Деревня Погореловка»
	95,7
	0
	0
	19,0
	0
	56,7
	10,0
	10,0
	0

	5
5
	Организация мест сбора и вывоза ТБО
	[bookmark: _GoBack]2020-2027
	Администрация СП «Деревня Погореловка».
	Бюджет сельского поселения «Деревня Погореловка»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	154,9
	0
	0
	0
	0
	154, 9

	0
	0
	0

	ИТОГО
	711,1
	168,1
	140,8
	61,0
	0
	221,6
	43,2
	43,2
	33,2